
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                    ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ                            

ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ 

∆ΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ 

Απόσπασµα της  

Αριθµ. Συνεδρίασης:   21 / 29-08-2011 

 

Αριθµ. Απόφασης:       716  / 2011 

 

ΘΕΜΑ: Έγκριση συµµετοχής του ∆ήµου Σερρών δια του εκπροσώπου του στο 

Ευρωπαϊκό ∆ίκτυο πόλεων κατά του ρατσισµού και καταβολής συνδροµής 

του ∆ήµου ως µέλος του, για τα έτη 2009-2010.    

  

    Στις Σέρρες και στο ∆ηµοτικό Κατάστηµα, σήµερα την 29
η
 του µηνός 

ΑΥΓΟΥΣΤΟΥ του έτους 2011, ηµέρα της εβδοµάδος ∆ΕΥΤΕΡΑ και ώρα 20:00 

συνεδρίασε το ∆ηµοτικό Συµβούλιο Σερρών, ύστερα από την αριθµ. 21/23-08-2011 

έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου του ∆ηµοτικού Συµβουλίου, που επιδόθηκε σε 

όλους τους ∆ηµοτικούς Συµβούλους, σύµφωνα µε τις διατάξεις του άρθρου 67 του Ν. 

3852/2010 (ΦΕΚ 87/7-6-2010 τ.Α’) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης - Πρόγραµµα Καλλικράτης».  

    Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει η νόµιµη απαρτία, σύµφωνα µε τις διατάξεις της 

παρ. 2 του άρθρου 96 του Ν. 3463/2006, δεδοµένου ότι σε σύνολο 41 ∆ηµοτικών 

Συµβούλων, παρόντες ήταν 40 δηλαδή: 

 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 

Παπαβασιλείου Βασίλειος (Πρόεδρος ∆.Σ.) Καλαϊτζίδης Βασίλειος 

∆ινάκης Κων/νος (Αντιπρόεδρος ∆.Σ.) Κατιρτζόγλου Βασίλειος 

Χουρουζίδης Νικόλαος (Γραµµατέας ∆.Σ.) Κοτρώνης Παναγιώτης 

Αγιαννίδου-Αρβανίτη Σταυρούλα Μερετούδης ∆ηµήτριος 

Αγοραστός Αγοραστός Μηλίδης Θεόδωρος 

Αναστασιάδης Αντώνιος Μοσχολιός Ζωγράφος 

Αποστολίδου Ραχήλ Μπιτζίδου-Σαρακενίδου Σοφία 

Αραµπατζής Θεόδωρος Μυστακίδης Παύλος     

Αρναούτογλου Φωτεινή Νιζάµης ∆ηµήτριος 

Βαλτσάνης ∆ηµήτριος  

Γαλάνης Στέργιος Σαραντίδου Ερµοφύλη 

Γάτσιος Αθανάσιος Σούζας Ζαχαρίας 

Γκότσης Ηλίας Σταυρόπουλος Χριστόδουλος 

Γρηγοριάδης Παναγιώτης 

∆ηµητρίου Ευστράτιος 

Στεργίου Νικόλαος 

Τατούδης Παναγιώτης 

∆ήµου Ιωάννης Φωτιάδης Στέφανος   

∆ούκας Γεώργιος Χασαπίδης Κων/νος 

∆ρίγκα Χρυσούλα   Χατζηµαργαρίτης Μαργαρίτης 

Ηλιοπούλου Σταλακτή Χράπας Παντελής 

Θεοχάρης Μιχαήλ Χρυσανθίδης Βασίλειος 

Ίντος ∆ηµήτριος  

 

ΑΠΟΝΤΕΣ: Παπαδοπούλου Φωτεινή. 

 

 

1 

ΑΔΑ: 4ΑΧ8Ω10-ΧΝΣ



        Ο Πρόεδρος του ∆.Σ., µετά την διαπίστωση απαρτίας, κήρυξε την έναρξη του 

∆ηµοτικού Συµβουλίου, στην οποία ήταν παρών ο ∆ήµαρχος κ. Αγγελίδης Πέτρος, 

που κλήθηκε σύµφωνα µε τις διατάξεις της παρ. 6 του άρθρου 67 του Ν. 3852/2010. 

 

 Ο ∆ηµοτικός Σύµβουλος κ. Μηλίδης Θεόδωρος, µετά την ολοκλήρωση του 

4
ου

 θέµατος, αποχώρησε από την συνεδρίαση λόγω έκτακτης ανάγκης στο 

Νοσοκοµείο.  

 

 Η ∆ηµοτική Σύµβουλος κα Ηλιοπούλου Σταλακτή, προσήλθε στη συνεδρίαση 

κατά την συζήτηση του  25
ου

 θέµατος. 

 

    Το ∆ηµοτικό Συµβούλιο στην παραπάνω συνεδρίασή του, στο 3
ο
 θέµα της 

ηµερήσιας διάταξης, ύστερα από την υπ’ αριθµ.  47753/5-8-2011 εισήγηση του ∆/ντή 

∆/κών & Οικονοµικών Υπηρεσιών του  ∆ήµου,  κ. Αλεξούδη Εµµανουήλ, που έχει 

ως εξής:   

  

 << Έχοντας υπόψη:  

 

 1) Το µε αριθµ. 12/25-7-2011έγγραφο του δικτύου ROM (Πανελλαδικό 

δίκτυο Ο.Τ.Α. για την υποστήριξη των Ελλήνων Τσιγγάνων) µε θέµα: «Εκλογές στο 

δίκτυο ROM», µε το οποίο ζητά: 

α) Τον ορισµό εκπροσώπου του για τις Γενικές Συνελεύσεις  και τα άλλα όργανα του 

δικτύού. 

β) Την απόδοση της συνδροµής µας για τα έτη 2009 & 2010.  

 

2) Την µε αριθµ. 726/2007 απόφαση του ∆.Σ. µε θέµα: «Έγκριση συµµετοχής 

του ∆ήµου Σερρών στο Ευρωπαϊκό ∆ίκτυο πόλεως κατά του Ρατσιµού».  

 3) Την µε αριθµ. 930/2008 απόφαση του ∆.Σ. µε θέµα: «Έγκριση καταβολής 

ετήσιας συνδροµής  του ∆ήµου Σερρών  ως µέλος του Ευρωπαϊκού Συνασπισµού  

των πόλεων κατά του Ρατσισµού» µε την οποία εγκρίθηκε η καταβολή ποσού 500,00 

€ ως συνδροµή και η ψήφιση της πίστωσης θα γινόταν το έτος 2009. 

 4) Το δίκτυο ROM  έχει γεννηθεί  µέσω της Τοπικής Αυτοδιοίκησης από την 

ίδρυσή του Σεπτέµβριο 1995 και έχει εξελιχθεί  σε βασικό πρωταγωνιστή  της 

υπόθεσης για την «καταπολέµηση του κοινωνικού αποκλεισµού των Τσιγγάνων 

Ελλήνων Πολιτών» 

 

Σας παρακαλούµε  

 

 Να εισηγηθείτε στο ∆ηµοτικό Συµβούλιο:  

1. Τον ορισµό εκπροσώπου για την συµµετοχή στις Γενικές Συνελεύσεις  και τα 

άλλα όργανα του δικτύου. 

2. Την τροποποίηση του προϋπολογισµού  οικ. Έτους 2011 και την εγγραφή στα 

ΠΟΕ και στον Κ.Α. 8117.001 πίστωση 1.000,00 € που αφορά την συνδροµή 

των δύο προηγούµενων ετών 2009 & 2010 (το ποσό της ετήσιας συνδροµής  

για πληθυσµό έως 50.000 κάτοικοι για τα έτη 2009 & 2010 είναι 500,00 €). 

3. Την ψήφιση της παραπάνω πίστωσης >>.  

 

 

 

2 

ΑΔΑ: 4ΑΧ8Ω10-ΧΝΣ



και σχετική συζήτηση, 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  ΟΜΟΦΩΝΑ         

 

  Α) Εγκρίνει τη συµµετοχή του ∆ήµου στη Γενική Συνέλευση και τα άλλα 

όργανα του  Ευρωπαϊκού ∆ικτύου πόλεων κατά του Ρατσισµού, (∆ίκτυο ROM). 

 B) Ορίζει ως εκπρόσωπο του ∆ήµου την κα Αγιαννίδου-Αρβανίτη 

Σταυρούλα, Αντιδήµαρχο Κοινωνικής Μέριµνας και Υγείας, αναπληρούµενη από 

τον κ. Στεργίου Νικόλαο, Αντιδήµαρχο Καθηµερινότητας & Επικοινωνίας µε τον 

πολίτη, προκειµένου να συµµετέχει στην Γενική Συνέλευση του ∆ικτύου ROM στα 

πλαίσια ηµερίδας µε θέµα «Εκλογές στο δίκτυο ROM» που θα διεξαχθεί το Σάββατο 

10 Σεπτεµβρίου 2011 και ώρα 11.00 π.µ., στο ∆ήµο Αµπελοκήπων – Μενεµένης 

(Χρυσοστόµου Σµύρνης και Κοµνηνών) σε χώρο που στεγάζεται το κιν/θέατρο 

«ΑΣΤΡΟΝ» στην περιοχή Αµπελοκήπων Θεσσαλονίκης.  

 Γ) Εγκρίνει την καταβολή ποσού 1.000,00 €, το οποίο αφορά την συνδροµή 

του ∆ήµου Σερρών των δύο προηγούµενων ετών 2009 & 2010 (το ποσό της ετήσιας 

συνδροµής  για πληθυσµό έως 50.000 κάτοικοι για τα έτη 2009 & 2010 είναι 500,00 

€), ως µέλος του Ευρωπαϊκού Συνασπισµού των Πόλεων κατά του Ρατσισµού.  

 ∆) Ψηφίζει πίστωση ποσού 1.000,00 € σε βάρος του Κ.Α. 8117.001 του 

σκέλους των εξόδων του πρ/σµού του ∆ήµου χρήσης 2011, που φέρει την ένδειξη: 

«Λοιπά έξοδα».  

 

 Το ένταλµα πληρωµής για το ποσό των 1.000,00 €, να εκδοθεί στο όνοµα: 

ΠΑΝΕΛΛΑ∆ΙΚΟ ∆ΙΚΤΥΟ Ο.Τ.Α. ΓΙΑ ΤΗΝ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ 

ΤΣΙΓΓΑΝΩΝ (∆ίκτυο ROM) και το ποσό να κατατεθεί στον υπ΄ αριθµ. 

387002002000532 λογαριασµό  που διατηρεί το δίκτυο στην Τράπεζα “ALPHA 

BANK”.  

   

Αναθέτει στον κ. ∆ήµαρχο τις παραπέρα ενέργειες. 

 

      Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ΤΟΥ ∆.Σ.                                Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΟΥ ∆.Σ. 

 

ΠΑΠΑΒΑΣΙΛΕΙΟΥ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ                       ΧΟΥΡΟΥΖΙ∆ΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ   

    

                                                                                                  ΤΑ ΜΕΛΗ 

                                                                               Όπως υπογράφουν στο πρακτικό 

       Σέρρες  6-08-2011 

 

       Πιστό Αντίγραφο 

 

Ο ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ 

 

  ΠΕΤΡΟΣ ΑΓΓΕΛΙ∆ΗΣ    

 

   Μ. Ε. ∆. 

 

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΟΥ ∆. Σ.            

                            

 

ΓΑΡΥΦΑΛΛΙΑ ΠΑΓΚΑΛΟΥ 

 

ΑΔΑ: 4ΑΧ8Ω10-ΧΝΣ



            
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                      Σέρρες 6 Σεπτεµβρίου 2011     

ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ 

∆ΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                          Αρ. Πρωτ.:  47753 

∆/ΝΣΗ ∆/ΚΟΥ-ΟΙΚΟΝ/ΚΟΥ                                                                                          

ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤ. ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ                 

Τηλ.: 23210-83624 

  

 

 

Π Ρ Ο Σ 

 

1. Τµήµα ∆/κού  

2. Τµήµα Ταµείου 

3. Τµήµα Λογιστηρίου   

4. Γραφείο Τύπου & ∆ηµοσίων Σχέσεων  

 

Υπηρεσίες µας  

  

        

    Σας αποστέλλουµε, δυνάµει των διατάξεων του άρθρου  65 του Ν. 3852/2010, την 

αριθµ.  716 / 2011  απόφαση του ∆ηµοτικού Συµβουλίου µε την οποία εγκρίνεται  η 

συµµετοχή του ∆ήµου Σερρών δια του εκπροσώπου του στο Ευρωπαϊκό ∆ίκτυο 

πόλεων κατά του ρατσισµού και η καταβολή συνδροµής του ∆ήµου ως µέλος του, για 

τα έτη 2009-2010 και παρακαλούµε για τις περαιτέρω ενέργειές σας.  

 

 

 

Κοινοποίηση: 

∆ΙΚΤΥΟ ROM 

ΠΑΝΕΛΛΑ∆ΙΚΟ ∆ΙΚΤΥΟ Ο.Τ.Α. ΓΙΑ  

ΤΗΝ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ 

ΤΣΙΓΓΑΝΩΝ 

 Θηβών 499 – Αιγάλεω 

Τ.Κ. 122.43 Αττική 

                                                                                     Ο ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ 

                                                                                                      κ. κ. ε.                                                                        

               

                                                                                      Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΟΥ ∆.Σ.  

  

  

                                                                                     ΓΑΡΥΦΑΛΛΙΑ ΠΑΓΚΑΛΟΥ    

  

ΑΔΑ: 4ΑΧ8Ω10-ΧΝΣ


